

15 lutego 2010



Tadeusz Kurczyna Osobowością Roku

Tadeusz Kurczyna z Młodzaw – twórca i gospodarz „Ogrodu na Rozstajach” – uznany został Osobowością Roku Gminy Pińczów 2009. Przyznany po raz trzeci z kolei honorowy tytuł wręczono w sobotę podczas uroczystej gali w Pińczowie. Wyboru laureatów do tytułu dokonała Kapituła pod przewodnictwem prof. Adama Massalskiego.

Do tytułu Osobowość Roku zgłoszonych zostało 7 kandydatów, z których Kapituła nominowała 5: Czesławę Rogalę, Elżbietę Włodno-Furman, Zespół Ludowy Bogucanie, Tadeusza Bartosa i Tadeusza Kurczynę. Kapituła w składzie: Bożena Szatkowska-Mostek, prof. Adam Massalski, Marek Omasta, Włodzimierz Badurak i Andrzej Dziubiński wyłoniła spośród nich laureata tytułu, którym został Tadeusz Kurczyna.

„Mając na uwadze ogromny wkład w podniesienie atrakcyjności turystycznej regionu oraz jego promocję, za intuicję artystyczną, pasję i ciężką pracę, której efekty stały się perłą Ponidzia” czytamy w uzasadnieniu wyboru laureata.

Gratulacje nominowanym i laureatowi tytułu złożył jako pierwszy burmistrz Miasta i Gminy Pińczów Włodzimierz Badurak. „Najważniejszą z cech jaka łączy wszystkie nominowane osoby to pasja. Pasja do tworzenia, do natury, pasja w pomocy drugiemu człowiekowi. Tylko poprzez pasję do tego co robimy, potrafimy osiągać tak dużo.” – powiedział burmistrz.

„Ogród na Rozstajach” założony został 16 lat temu; powstał z pasji, z zamiłowania do natury. Turyści mówią o nim oaza spokoju i natury, miejsce wyjątkowe, zaczarowane, dzieło stworzone ręką człowieka... Na powierzchni 1 hektara rośnie tam ponad 2 tysiące gatunków roślin: drzewa, krzewy i byliny, rośliny egzotyczne i rzadkie. Dużą atrakcją tego miejsca są oczka wodne z bogatą kolekcją nenufarów, zaś panoramę ogrodu można oglądać ze specjalnych punktów widokowych. Dodatkową ciekawostką jest liczne ptactwo m.in. bocian czarny, wciąż rzadko spotykane białe oraz kolorowe pawie, czarne i białe łabędzie, a także wiele odmian kaczek, gęsi, papug i bażantów. Ogród stanowi jedną z największych atrakcji turystycznych Gminy Pińczów. Wyróżniony został w wielu konkursach, plebiscytach, a malownicze kadry z Ogrodu pojawiają się w wielu programach telewizyjnych i wydawnictwach promocyjnych. Za stworzenie tak wyjątkowego miejsca, tylko w minionym roku Tadeusz Kurczyna odebrał nagrodę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz nagrodę Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Wędrowiec Świętokrzyski.

Tekst: Urząd Miejski w Pińczowie